
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300288

288

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

PROCESSO nº 1412-PG/2022 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 039/2022. ÓRGÃO :
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE DIABETES PARA ATENDER
ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. O Município de Jahu torna público, a todos os interessados, que, após
análise da documentação de habilitação e das fichas técnicas apresentadas pelas empresa
detentoras das melhores propostas para os lotes 06, 08, 09, 10, 11 e 13 do certame, houve
por bem determinar a data de 18 de julho de 2022, às 09h00min, para a retomada do
certame, bem como para a realização dos trâmites posteriores cabíveis.

Jahu/SP, 12 de julho de 2022.
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

pelo Departamento de Licitação e Compras

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

PROCESSO nº 1413-PG/2022 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2022.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
DIETA ENTERAL E FRALDAS PARA ATENDER ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
M ES ES .

O Município de Jahu torna público, a todos os interessados, que, após análise
da documentação de habilitação e das fichas técnicas

apresentadas pelas empresa detentoras das melhores propostas para os lotes
03, 04, 05 E 16 do certame, houve por bem determinar a data de 18 de julho de 2022, às
09h00min, para a retomada do certame, bem como para a realização dos trâmites
posteriores cabíveis.

Jahu/SP, 12 de julho de 2022.
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

pelo Departamento de Licitação e Compras

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente à PREGÃO
PRESENCIAL nº 001/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DA
LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA EM ATENDIMENTO AO
DECRETO FEDERAL Nº 10.540/2020 (SIAFIC), POR PRAZO DETERMINADO, COM
ATUALIZAÇÃO MENSAL, QUE GARANTA ASALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS,
INCLUINDO CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, PARA DIVERSAS ÁREAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU/SP, CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU/SP E SAEMJA -
AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO

MUNICÍPIO DE JAHU/SP.;
CONSIDERANDO as manifestações nos autos do processo e por motivo de

interesse público, resolve:
I - REVOGAR o procedimento processo licitatório referenciado, com

fundamento no artigo 49 da Lei 8.666/93;
II - DETERMINAR que seja dado conhecimento a todos os interessados;

Jahu/SP, 12 de julho de 2022.
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

pelo Departamento de LIcitação e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2022, de 12 de julho de 2.022 ÓRGÃO: Município de Jundiaí
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de auxílio à Unidade de
Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social na execução do Programa Criança Feliz.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link
"Licitações/Compra Aberta" - Consulta de Licitações - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão
Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal "Nova Jundiaí", Departamento
de Compras Governamentais - 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas,
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais). ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA
COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao
Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 27 de
julho de 2.022.
Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São Paulo, torna público que foi
prorrogada a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS para a contratação
de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA (PRAÇA LUISA MAHIN) -
Recebimento da Proposta e Abertura da Sessão: 29 de julho de 2022, às 14h00min. Valor
do Edital: R$ 120,22 (Cento e Vinte Reais e Vinte e Dois Centavos). Valor Máximo para
contratação: R$ 683.379,02 (seiscentos e oitenta e três mil trezentos e setenta e nove reais
e dois centavos). Os interessados poderão baixar o edital completo no site:
www.lins.sp.gov.br e estarão dispensados do recolhimento da taxa de expediente
mencionada acima. Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação - Fone: (14)
3533-4280 ou e-mail: licitacao@lins.sp.gov.br.

Lins/SP, 12 de julho de 2022.
AILTON PEREIRA TORRES

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADOR: MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ/SP
3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 0531738-52
AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2022
OBJETIVO: ALTERAÇÃO DO ANEXO I - DETALHAMENTO PROJETOS/AÇÕES E ANEXO II -
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MODALIDADE: FINISA - Despesa de Capital - Apoio Financeiro
VALOR DE FINANCIAMENTO: R$ 5.000.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de
Arquibancada no Ginásio de Esporte "Zito Marvulo", estabelecida a Rua Alagoas em nosso
Município. Vencimento: 08 de agosto de 2022 às 9h00min horas. Edital ao custo de R$
20,00 (vinte reais) no Setor de Licitações ou download gratuito no sítio eletrônico:
www.manduri.sp.gov.br. Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura - Rua Bahia
n. 233, Fone/fax (14) 3356-9200, Manduri/SP.

Manduri/SP, 12 de julho de 2022.
JOSÉ ONIVALDO JUSTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CO-1242/22 Contratante Prefeitura Municipal de Marília Contratada REPLAN -
SANEAMENTO E OBRAS LTDA Valor R$761.927,26 Assinatura 08/07/22 Objeto
Fornecimento de material e mão de obra para execução de pavimentação asfáltica no
trecho da Estrada Rural MAR 050 "Estrada do Pombo", compreendido entre a Avenida Dr.
Adib Haber e a travessia do córrego São Francisco destinados à Secretaria Municipal de
Obras Públicas Prazo de Execução 30 dias Processo Concorrência Pública n° 002/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2022

Torna-se público o processo supra p aquisição eventual e futura, de forma
parcelada, de óleos lubrificantes, fluídos, aditivo, graxa e arla, para atender os diversos
setores da Municipalidade na manutenção dos veículos, equipamentos e maquinários da
frota municipal. A sessão pública dar-se-á por meio de Sistema Eletrônico no Portal de
Licitações no endereço http://comprasbr.com.br, com início do recebimento das propostas
no 13/07/2022 a partir das 08 h 15 mim, e fim do recebimento das propostas em
03/08/2022 às 08 h e 20 mim. A abertura das propostas e etapa de lances ocorrerá as
08h30 horas do dia 03/08/2022 no Sistema de Pregão Eletrônico Compras BR. Os
interessados em participar, poderão retirar o respectivo Edital, na Prefeitura Municipal, no
horário normal de expediente, no site (www.martinopolis.sp.gov.br.), ou Sistema Eletrônico
no Portal de Licitações no endereço https://comprasbr.com.br/processos/.

Martinopolis/SP, 12 de julho de 2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

Torna-se público, o processo supra, destinado a contratação de empresa
especializada para implantação de Gramado Sintético no Campo do Conjunto Habitacional
Pedro e Zulmira Bergamini, localizado na Avenida José da Luz Cordeiro, Sistema de Lazer 3,
com o fornecimento de mão de obra e materiais necessários à completa e perfeita
implantação de todos os elementos definidos no Projeto Executivo, de acordo com o
Convênio 362/2021 - Secretaria de Esportes, conforme projeto básico, memorial descritivo
e planilha orçamentária, cuja apresentação das propostas dar-se-á às 08:30 horas do dia
02/08/2022. Os interessados em participar, poderão retirar o respectivo Edital, na
Prefeitura Municipal, no horário normal de expediente.

Martinopolis/SP, 12 de julho de 2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

PA 53303/2021; Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação da Rua
Inajar - Chácara Maria Francisca. Abertura: 12/08/2022 as 10:00hs.
O edital encontra-se no site www.maua.sp.gov.br. Inf: (11)4512-7824.

Maua/SP, 12 de julho 2022.
JOSÉ LUIZ RIBEIRO DE MACEDO

Secretario de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO Nº 114/2022 - D.A. - D.C.L.
LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Reforma do antigo DTF,
Departamento de Contabilidade e Tesouraria no Paço Municipal, Praça Dr. Anísio Jose
Moreira nº 2290, Centro, Município de Mirassol/SP, compreendendo o fornecimento de
todo material empregado, equipamentos, mão-de-obra, serviços complementares e
outros.
TIPO: "MENOR PREÇO GLOBAL".
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 29 de julho de 2022, às 09:00 horas.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 29 de julho de 2022 às 09:30 horas.
LOCAL: Praça Dr. Anísio José Moreira nº 2290, Centro, CEP nº 15130-065, Mirassol,
Estado de São Paulo.
INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: Praça Dr. Anísio José Moreira nº 2290,
Centro, CEP nº 15130-065, Mirassol, Estado de São Paulo, Fone: (17) 3243-8160, de 2ª
à 6ª feira, das 09:00 às 16:00 horas e pelo site www.mirassol.sp.gov.br.

Mirassol/SP, 12 de julho de 2022.
EDSON ANTONIO ERMENEGILDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

PROCESSO Nº 12.093/22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA URBANA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E COLETA, TRANSFERÊNCIA E
DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO.
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio do Secretário Municipal de
Infraestrutura Urbana, torna público, para conhecimento dos interessados, que tendo
tomado conhecimento de maneira não oficial de decisão monocrática do Tribunal de
Justiça do Estado de São Paulo proferida pelo Excelentíssimo Senhor Desembargador

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-13T02:22:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




